令和２年４月１３日

保護者 様

岡山県立岡山一宮高等学校

校 長 梅 田 和 男

新型コロナウイルス感染症への対応について

平素から、本校の教育活動に関しまして、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、岡山市で日々感染の発生が続いているこ

とや、感染経路が特定できない感染者があり、その経路についても調査中であることから、

岡山県教育委員会の指示も踏まえ、４月１３日（月）から１９日（日）の対応を次のとお

りにしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

また、引き続き、ご家庭においても、手洗い、うがい、咳エチケットの励行に努め、３

密を避けるため、お子様へのマスクの着用や、繁華街等人の密集地域へ行かないなどご指

導いただくとともに、毎朝登校前の検温等、健康観察にご協力くださいますようよろしく

お願いいたします。

なお、４月２０日（月）以降の対応については、県教育委員会の検討結果を待ち、再度

検討してお知らせします。

記

１ 授業時間等

○始業時刻 ： 8:40
○健康観察 ： 8:40～8:50
○健康観察の後、通常より授業及び昼休みを５分短縮として実施

○最終下校時刻 ： 16:00

２ 授業形態等

○講義形式を基本とし、近距離で対話をするような活動等は控える。

○教室等の生徒が良く触れるところなどの消毒を行う。消毒液も設置する。

○教室の換気を行う。

３ 部活動

○１９日（日）までは中止

４ その他

お子様は、不要不急の外出を避け、自宅で過ごす日々が続いており、想像以上に不安

や悩み、ストレスを抱えたり、心理的に不安定になっていることも考えられます。担任

も状況把握をきめ細かく行いますが、お子様の様子で気になることがありましたら、遠

慮なく担任にご相談ください。